
保護者のみなさま 

 

5/18（月）以降の教室の運営方針について_⼾倉塾 
 

 
みなさまお元気でお過ごしでしょうか。 
いつも弊塾の運営にご理解・ご協⼒いただき、本当にありがとうございます。 
 
また、4 月 13 日（月）より実施しております「⾒守りオンライン受講室」につきましては、ご家庭の並々
ならぬご協⼒を頂いておりますこと、⼼より感謝申し上げます。 
 

さて、明日（5/18）以降の弊塾の運営方針についてご案内いたします。 

 
ご存じのように、大阪府は引き続き緊急事態宣言の対象府県であり、学校の休校措置も今のところ 5 月 31
日（日）までとなっております。 
 
つきましては、学校⼀⻫休校に合わせ、5 月 31 日（日）まで「⾒守りオンライン受講室」を継続してまい
ります。（学校再開が前倒しになった場合は、調整し別途ご案内いたします。） 
 

「学習機会の確保」を重点課題としながら、明日以降につきましても弊塾の運営を柔軟に⾏って参ります。 
 
なお、明日 5/18 から週 1 回もしくは 2 回の登校日を設ける学校が増えてまいります。 
https://www.city.sakai.lg.jp/kosodate/kyoiku/oshirase/corona_kyouiku/0408ikourinzikyugyo.html#cmsb

unsantoukou 
 
この場合はもちろん「⾒守りオンライン受講室」をお休みいただいて構いません。別枠に振り替えてくださ
い。また各校のオンライン授業の時間帯と重なる場合も同様です。別枠に振り替えてください。 
 

只今の開講時間は以下の通りです。 
4 限 10:00- 5 限 11:00- 6 限 13:00- 7 限 14:00- 12 限 19:00- 13 限 20:00- 

 
明日 5/18 からの 2 週間は、6 月の学校再開に向け⽣活リズムを整える大切な 2 週間になります。 
⼾倉塾で⽣活リズムを整えていただければ幸いです。⼾倉塾に通われていないご兄弟姉妹の方のご参加も歓
迎いたします。 
 
6 月 1 日（月）より、教室での通常授業再開を予定しており、これに向けて準備を進めております。 
この準備に向けて、ご提案やご協⼒のお願いが出てまいります。（別途ご連絡させてください） 
 

以上 よろしくお願いいたします。 

 

 

今できることに努⼒を。 

 

2020.5.17 ⼾倉塾 ⼾倉徳也 
 

 
No.2005171 


